
Město Příbram - RM 23.12.2019  

 1 

 Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

 
    

U s n e s e n í  
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 23.12.2019 
od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Martin Buršík, MBA; Svatopluk Chrastina 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 

1. Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Žádost o udělení výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů – „Tříkrálový průvod“ 
6. Návrh programu 13. zasedání ZM dne 20.01.2020 
7. Přidělení sociálního bytu 
8. Zřízení práva provést stavbu přeložek inženýrských sítí na pozemcích ve vlastnictví Lidl Česká republika 

v. o. s. 
9. Platové náležitosti ředitelů škol a školských zařízení 

10. Vyhodnocení dotazníkového šetření – Možnosti základního vzdělávání v Příbrami 
11. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2019 
12. Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram - žádost o navýšení mzdového limitu.  
13. Návrh rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2020 a střednědobých výhledů na roky 2021 – 2022 
14. Žádost nájemce bytu č. …………… v čp. 538, Sadová ul. Příbram VII, paní ……………, o úhradu 

odůvodněných nákladů vynaložených na zpracování znaleckého posudku a žádost o snížení nájemného 
15. Prodloužení Smlouvy o dílo č. 1156/MERK/2015 formou dodatku č. 6 
16. Prodloužení Smlouvy o dílo č. 1157/MERK/2015 formou dodatku č. 3 
17. Informace o podané žádosti Osadního výboru Žežice o výpůjčku nebytových prostor v objektu Žežice    

čp. 7 
18. Žádost o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 15/2001/342/OSB/K ze dne 25.10.2001, 

ve znění pozdějších dodatků, dohodou 
19. Návrh obce Stachy na uzavření smlouvy na svoz a zneškodňování komunálního odpadu pro rok 2020 - 

chata Granit Zadov 
20. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní a kanalizační přípojky – p. č. 2660     

v k. ú. Příbram 
21. Návrh rozpočtového opatření – změny rozpočtu města na rok 2019 na straně výdajů v rámci kapitoly 789 

- SOSH dle usnesení RM ze dne 04.02.2019 R.usn.č. 85/2019 bodu II. z důvodu financování dodatečně 
schválených akcí Samostatného oddělení silničního hospodářství (akce z participativního rozpočtu 
„cyklistická koncepce města“) 

22. Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, základní škola a střední škola – žádost o souhlas 
zřizovatele se zapojením do projektu OPVVV Šablony II 

23. Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Příbram – žádost o souhlas zřizovatele se změnou navýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků                      

24. Vyskladnění neaktuálních jízdních řádů na MHD 
25. Žádost schválení smlouvy o nájmu hrobového místa 
26. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení veřejného osvětlení, Orlov - Hájetina 
27. Žádost o udělení souhlasu s odpisem nedobytných pohledávek                           
28. Žádost o převod provozních prostředků roku 2019 ve výši 700.000 Kč do investic 
29. SZM Př íbram, p. o. – Předání technického zhodnocení – zhotovení zpevněných parkovacích ploch 
30. Žádost o souhlas se změnou části nájemní smlouvy – ALL SPORTS a. s. 
31. SZM Příbram, p. o. – Předání technického zhodnocení – rekonstrukce kanceláře SZM 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 2 

32. Zpráva o plnění usnesení RM Příbram za II. čtvrtletí 2019 včetně plnění usnesení RM za minulá období 
33. Odstranění zastaralého informačního systému 
34. Půdní vestavba ZŠ 28. Října, Příbram VII – reklamace oken 
35. Vybudování parkovacích míst na ulici Legionářů - Dodatek č. 2 k SoD 
36. Přijetí dotace z Programu na podporu turistických informačních center Středočeského kraje pro rok 2019 

na zajištění činnosti Infocentra MěÚ Příbram v kalendářním roce 2019                                                                                           
37. Žádost Svazu měst a obcí České republiky o vrácení částky 2.000 Kč vč. DPH  
38. Správce stavby – rekonstrukce Aquaparku Příbram – záměr zakázky JŘBU 
39. Změna sazeb parkovného na parkovacích automatech 
40. Souvislé opravy komunikací v roce 2019, dodatky 
41. Rozšíření vymezené oblasti B - modrá zóna ul. Tyršova, Na Příkopech okolo Zámečku - Ernestinum 

v Nařízení č. 1/2018 ze dne 14.05.2018 o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram 

42. Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva města 
43. Různé 
 
R.usn.č.1220/2019        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Žádost o udělení výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů  – „Tříkrálový průvod“ 

R.usn.č.1221/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky dle článku 4 písm. b) OZV Města Příbram č. 3/20018 ze dne 18.06.2018 na akci 
„Tříkrálový průvod“ dne 05.01.2020 na nám. T. G. Masaryka Příbram I. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
6) Návrh programu 13. zasedání ZM dne 20.01.2020 

R.usn.č.1222/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s návrhem programu 13. zasedání ZM dne 20.01.2020 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 23.12.2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
7) Přidělení sociálního bytu 

R.usn.č.1223/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č.  …, Příbram VI, U Dolu Anna 26, pro paní ……………, trvale bytem  
Příbram V, Na Planinách 400 podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 
ve vlastnictví města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
8) Zřízení práva provést stavbu přeložek inženýrských sítí na pozemcích ve vlastnictví Lidl Česká 
republika v. o. s. 

R.usn.č.1224/2019        



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 3 

Rada    s c h v a l u j e  
udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka inženýrských sítí, s provedením stavby přeložky 
kanalizačního řadu, uloženého na pozemcích , parc. č. 3158/6, 3158/2, 3157/2, 3156/2 v k. ú. Příbram, 
ve vlastnictví Lidl Česká republika v. o. s., Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5, a to dle situace 
stavby a za podmínek stanovených provozovatelem inženýrských sítí, společností 1. SčV, a. s. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
9) Platové náležitosti ředitelů škol a školských zařízení 

R.usn.č.1225/2019        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í 

změny platových tarifů a příplatku za vedení pro ředitele škol a školských zařízen zřizovaných městem 
Příbram, které nabývají účinnosti dnem 01.01.2020. 
 
II.   s c h v a l u j e   

 příplatek za vedení ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram s účinností 
od 01.01.2020 ve výši dle přílohy materiálu. 

  
                                                         hl.  pro  7 

 
 
10) Vyhodnocení dotazníkového šetření – „Možnosti základního vzdělávání v Příbrami“ 

R.usn.č.1226/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

1) výsledky dotazníkového šetření na téma “Možnosti základního vzdělávání v Příbrami“, 
2) vyjádření ředitelů základních škol. 
 
II.   u k l á d á  
místostarostce města Mgr. Zorce Brožíkové informovat o výsledcích dotazníkového šetření na téma 
„Možnosti základního vzdělávání v Příbrami“ rodičovskou veřejnost. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
11) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2019 (a - c) 

R.usn.č.1227/2019      
Rada    s c h v a l u j e  

 
11 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (transfery ÚZ 14004) o částku 39.600,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 783 - OOA         
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace ve stejné výši na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů na rok 2019 prostřednictvím Středočeského kraje od poskytovatele Ministerstva 
vnitra - GŘ HZS ČR 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (transfery ÚZ 14004) o částku 39.600,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 783 - OOA ve stejné výši z 
důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace ve stejné výši na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů 
na rok 2019 prostřednictvím Středočeského kraje od poskytovatele Ministerstva vnitra - GŘ HZS ČR. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 
znak 

název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0451 741 - OE  4116 14004 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

3925 Dotace pro potřeby SDH 39 600,00 

RP0485 783 - 
OOA 

5512 5156 14004 001 Požární 
ochrana - 
dobrovolná část 

1638 Pohonné hmoty - dotace 
(ÚZ 14004) Pb VI - BH 

32 000,00 

RP0485 783 - 
OOA 

5512 5167 14004 001 Požární 
ochrana - 
dobrovolná část 

1611 Odborná příprava - 
dotace (UZ 14004) Pb 
VI-BH 

7 600,00 

 
 
 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 4 

11 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 na straně výdajů, tj. snížení 
kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních titulů) v celkové výši 665.378,32 Kč a navýšení kapitol 717 - MP    
o částku 342.178,32 Kč (kapitálové výdaje na rozšíření MKDS o kamerový bod 32-Gymnázium) a 749 - 
MěRK o částku 323.200,00 Kč (běžné výdaje na platy a výdaje související) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 na straně výdajů, tj. snížení kapitoly 741 - OE 
(rezerva z dotačních titulů) v celkové výši 665.378,32 Kč a navýšení kapitol 717 - MP o částku 
342.178,32 Kč (kapitálové výdaje na rozšíření MKDS o kamerový bod 32-Gymnázium) a 749 - MěRK    
o částku 323.200,00 Kč (běžné výdaje na platy a výdaje související). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 
znak 

název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0488 717 - MP 5311 6122  001 Investiční výdaje MP 92 Stroje, přístroje, 
zařízení 

342 178,32 

RP0491 749 - 
MěRK 

6409 5011  001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů a 
nebytů 

494 Platy 215 300,00 

RP0491 749 - 
MěRK 

6409 5031  001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů a 
nebytů 

496 Povinné pojistné 
na sociální 
zabezpečení 

80 800,00 

RP0491 749 - 
MěRK 

6409 5032  001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů a 
nebytů 

497 Povinné pojistné 
na zdravotní 
pojištění 

27 100,00 

RP0492 741 - OE 6171 5901  001 Ostatní 3369 Rezerva z 
dotačních titulů 

-665 378,32 

 
 
11 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 
- OE (investiční dotace ÚZ 34501) o částku 3.012.735,76 Kč a výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva                 
z dotačních titulů) ve stejné výši z důvodu přijetí dotace na projekt: Město Příbram, bezbariérový přístup 
do Kulturního domu, identifikační číslo: 134D222000003 dle Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, vydané od Ministerstva kultury, Maltézské náměstí 471/1, Praha 1 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(investiční dotace ÚZ 34501) o částku 3.012.735,76 Kč a výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních 
titulů) ve stejné výši z důvodu přijetí dotace na projekt: Město Příbram, bezbariérový přístup                  
do Kulturního domu, identifikační číslo: 134D222000003 dle Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, vydané od Ministerstva kultury, Maltézské náměstí 471/1, Praha 1.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 
znak 

název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0495 741 - OE  4216 34501 001 Investiční 
přijaté transfery 

4740 Investiční transfer MK 3 012 735,76 

RP0495 741 - OE 6171 5901  001 Ostatní 3369 Rezerva z dotačních 
titulů 

3 012 735,76 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
12) Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram – žádost o navýšení mzdového limitu 

R.usn.č.1228/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

navýšení mzdového limitu organizace Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram o částku 
800.000,00 Kč bez navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
13) Návrh rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2020 a střednědobých výhledů na roky 2021 – 2022 

R.usn.č.1229/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Základní škola 
pod Svatou Horou, Příbram v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 5 

 
R.usn.č.1230/2019        
Rada    II.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Základní 
škola, Příbram - Březové Hory, Prokopská 337 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1231/2019        
Rada    III.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Základní 
škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
R.usn.č.1232/2019        
Rada    IV.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Základní 
škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1233/2019        
Rada    V.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhledu na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Základní 
škola, Příbram VII, 28. října 1 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1234/2019        
Rada    VI.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Základní 
škola, Příbram VIII, Školní 75 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1235/2019        
Rada    VII.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Waldorfská 
škola Příbram – mateřská škola, základní škola a střední škola v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1236/2019        
Rada    VIII.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Školní jídelna, 
Příbram VIII, Školní 75 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1237/2019        
Rada    IX.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Školní jídelna, 
Příbram II, K Zátiší 274 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
 

 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 6 

R.usn.č.1238/2019        
Rada    X.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Základní 
umělecká škola Antonína Dvořáka, Příbram v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1239/2019        
Rada    XI.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Základní 
umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1240/2019        
Rada    XII.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola V Zahradě v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1241/2019        
Rada    XIII.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola Kličkova vila v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1242/2019        
Rada    XIV.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola Klubíčko v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1243/2019        
Rada    XV.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola Perníková chaloupka v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
R.usn.č.1244/2019 
Rada    XVI.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola 28. října 55, Příbram v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1245/2019        
Rada    XVII.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Příbram VII, Bří Čapků 278 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
 
 

 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 7 

R.usn.č.1246/2019        
Rada    XVIII.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola Pohádka v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
R.usn.č.1247/2019        
Rada    XIX.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Příbram VII, Jana Drdy 496 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1248/2019        
Rada    XX.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Příbram III, Jungmannova 91 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
R.usn.č.1249/2019        
Rada    XXI.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Příbram VIII, Školní 131 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
R.usn.č.1250/2019        
Rada    XXII.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola pod Svatou Horou v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
R.usn.č.1251/2019        
Rada    XXIII.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Alternativní 
mateřská škola v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1252/2019        
Rada    XXIV.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Mateřská 
škola Rybička v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1253/2019        
Rada    XXV.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace CENTRUM 
SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB MĚSTA PŘÍBRAM v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
 
 

 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 8 

R.usn.č.1254/2019        
Rada    XXVI.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Divadlo         
A. Dvořáka Příbram v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1255/2019        
Rada    XXVII.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Galerie         
Františka Drtikola Příbram v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1256/2019        
Rada    XXVIII.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Knihovna      
Jana Drdy v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

R.usn.č.1257/2019        
Rada    XXIX.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace Sportovní 
zařízení města Příbram v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
R.usn.č.1258/2019        
Rada    XXX.   s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022  příspěvkové organizace Technické 
služby města Příbrami, příspěvková organizace v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
14) Žádost nájemce bytu č. …… v čp. 538, Sadová ul. Příbram VII, paní ……………, o úhradu 
odůvodněných nákladů vynaložených na zpracování znaleckého posudku a žádost o snížení nájemného 

R.usn.č.1259/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o podaných stížnostech nájemce bytu č. ……  v budově čp. 538, Sadová ul., Příbram VII,            
……………, na výskyt plísně, vlhkosti a zápachu v  pronajatém bytě č. …… a následné žádosti nájemce 
předmětného bytu o úhradu nákladů vynaložených na zpracovaný znalecký posudek a snížení 
nájemného a dále o výsledcích provedených kontrol ve věci podaných stížností. 

 
II.   n e s c h v a l u j e 
úhradu vynaložených nákladů ……………, nájemce bytu č. …… v čp. 538, Příbram VII na zpracování 
znaleckého posudku č. 21/6/2019, ze dne 31.8.2019, zpracovatel ing. Petr Prýmek, znalec z oboru 
stavebnictví ve výši 5.500,00 Kč s DPH. 

 
III.   n e s c h v a l u j e 
snížení nájemného pro ……………, nájemce bytu č. …… v čp. 538, Příbram VII.  

 
            IV.   n e s c h v a l u j e 

přeúčtovat nájemci bytu č. ……, ……………, poměrnou část prokazatelně vynaložených nákladů              
za zpracování kompletního měření vlhkosti, termovizního měření a zpráv provedených firmou AKIME 
s.r.o., Za Zelenou liškou 1586, Praha 4, IČ 07274343, ve výši ½ celkové výše vynaložených nákladů 
(vč. DPH) tj. 6.353,00 Kč. Celková fakturovaná částka:12.705,00 Kč (s DPH). 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 9 

 
15) Prodloužení Smlouvy o dílo č. 1156/MERK/2015 formou dodatku č. 6 

R.usn.č.1260/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 6 k smlouvě o dílo  č. 1156/MERK/2015, uzavřené dne 3.9.2015 mezi 
objednavatelem - Městem Příbram, Tyršova čp. 108, 261 01 Příbram, IČO: 00243132,                       
DIČ: CZ00243132, zast. starostou města Ing. Jindřichem Vařekou ze dne 3.9.2015 , a zhotovitelem – 
ÚKLIDOVÝ SERVIS-Pb s.r.o., Lomená 549, Příbram V - Zdaboř, 261 01, IČO 27409384,                    
DIČ CZ27409384, plátce DPH, zast. jednateli společnosti ……………. Předmětem uzavření dodatku č. 
6 je změna ust. čl. X. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
16) Prodloužení Smlouvy o dílo č. 1157/MERK/2015 formou dodatku č. 3 

R.usn.č.1261/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 3 k smlouvě o dílo  č. 1157/MERK/2015, uzavřené dne 3.9.2015 mezi 
objednavatelem - Městem Příbram, Tyršova čp. 108, 261 01 Příbram, IČO: 00243132,                       
DIČ: CZ00243132, zast. starostou města Ing. Jindřichem Vařekou ze dne 3.9.2015 , a zhotovitelem – 
Ivana Pajtaiová, Správa a údržba nemovitostí, Lomená 549, Příbram V - Zdaboř, 261 01,                  
IČO 69380627, neplátce DPH, zast. jednateli společnosti ……………. Předmětem uzavření dodatku     
č. 3 je změna ust. čl. X. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
17) Informace o podané žádosti Osadního výboru Žežice o výpůjčku nebytových prostor v objektu  
Žežice čp. 7 

R.usn.č.1262/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci OSM o podané žádosti Osadního výboru Žežice o výpůjčku nebytových prostor o výměře    
171 m2 v objektu Žežice čp. 7. 
 
II.   s o u h l a s í 
s realizací krátkodobých výpůjček žadateli v termínech 8.1.2020 a 5.2.2020, a to od 16,00 hodin do 
24,00 hodin na základě předávacího protokolu. V případě uzavření smluvního vztahu opravňujícího třetí 
osobu k užívání objektu, v němž se předmětné prostory nacházejí, bude možnost užívání prostor 
Osadním výborem Žežice řešena s tímto oprávněným uživatelem. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
18) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 15/2001/342/OSB/K ze dne 25.10.2001, 
ve znění pozdějších dodatků, dohodou 

R.usn.č.1263/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 15/2001/342/OSB/K 
ze dne 25.10.2001, ve znění dodatků č. 1 až 6, mezi městem Příbram a panem Alešem Procházkou, 
bytem Třída Osvobození 310, 261 01 Příbram VII, IČO 458 62 206, a to ke dni 31.12.2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
19) Návrh obce Stachy na uzavření smlouvy na svoz a zneškodňování komunálního odpadu pro rok 
2020 - chata Granit Zadov 

R.usn.č.1264/2019        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 10 

uzavření smlouvy na svoz a zneškodňování komunálního odpadu pro rok 2020 mezi objednatelem 
městem Příbram a dodavatelem obcí Stachy, Stachy 200, 384 73 Stachy, IČO: 00250678, na dobu 
určitou od 1.1.2020 do 31.12.2020, za celkovou cenu 23.250 Kč včetně DPH. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
20) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní a kanalizační přípojky – p. č. 2660 
v k. ú. Příbram 

R.usn.č.1265/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení vodovodní přípojky a kanalizační přípojky přes pozemek ve vlastnictví 
města Příbram p. č. 2660 v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemku p. č. 2668/1 v k. ú. Příbram, přičemž     
v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene budou v těchto 
smluvních dokumentech uvedeni jako oprávnění z věcného břemene ti, kteří budou v té době vlastníky 
pozemku, v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje.  
 
Věcné břemeno bude oceněno zvlášť pro každou inž. síť dle "Zásad", a to:  
pozemek p. č. 2660 – komunikace III. tř., komunikace IV. tř. (chodník) 
                                – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm 
                                – uložení v komunikaci IV. tř. za cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
21) Návrh rozpočtového opatření – změny rozpočtu města na rok 2019 na straně výdajů v rámci kapitoly 
789 - SOSH dle usnesení RM ze dne 04.02.2019 R.usn.č. 85/2019 bodu II. z důvodu financování 
dodatečně schválených akcí Samostatného oddělení silničního hospodářství (akce z participativního 
rozpočtu „cyklistická koncepce města“) 

R.usn.č.1266/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2019  na straně výdajů v rámci kapitoly 789 - 
SOSH dle usnesení RM ze dne 04.02.2019 R.usn.č. 85/2019 bodu II. z důvodu financování dodatečně 
schválených akcí Samostatného oddělení silničního hospodářství (akce z participativního rozpočtu 
„cyklistická koncepce města“). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 
znak 

název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0335 789 - 
SOSH 

2219 5169  002 Opravy a údržba 3663 Služby spojené s 
opravami MK 

200 000,00 

RP0335 789 - 
SOSH 

2219 6122  001 Pozemní 
komunikace a silniční 
doprava 

4180 Parkovací 
automaty 

-200 000,00 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
22) Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, základní škola a střední škola – žádost o souhlas 
zřizovatele se zapojením do projektu OPVVV Šablony II 

R.usn.č.1267/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, základní škola a střední škola realizovala projekt 
v rámci Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání s názvem „Waldorfská SŠ Příbram – šablony 
II“  výzva č. 02_18_065 – Šablony pro SŠ a VOŠ II – MRR v prioritní ose 3 OP s termínem realizace 
01.02.2020 – 31.01.2022. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 11 

23) Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Příbram – žádost o souhlas zřizovatele se změnou 
navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků 

R.usn.č.1268/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby ředitel Základní umělecké školy Antonína Dvořáka, Příbram podal žádost o navýšení 
nejvyššího počtu žáků školy z 500 na 575 žáků s účinností od 01.09.2020. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
24) Vyskladnění neaktuálních jízdních řádů na MHD 

R.usn.č.1269/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

vyskladnění neaktuálních jízdních řádů MHD Příbram ze skladových zásob Infocentra a jejich 
skartování v počtu 147 ks v celkové nákupní ceně 1.984,50 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
25) Žádost o schválení smlouvy o nájmu hrobového místa 

R.usn.č.1270/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

1) zrušení smlouvy o nájmu hrobového místa schválenou dne 13.2.2017 usnesením rady města        
č. 120/2017, 

2) smlouvu o nájmu hrobového místa jak je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
26) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení veřejného osvětlení, Orlov – Hájetina 

R.usn.č.1271/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření  smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě  do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) pro odběrné místo Orlov, parc. č. 23/11, k. ú. Orlov se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035 a uhrazení 
částky 8 000,00 Kč jako podíl na oprávněných nákladech spojených s připojením. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
27) Žádost o udělení souhlasu s odpisem nedobytných pohledávek 

R.usn.č.1272/2019        
Rada    u d ě l u j e  

souhlas Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram s odpisem nedobytných pohledávek     
ve výši 325.083,80 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
28) Žádost o převod provozních prostředků roku 2019 ve výši 700.000 Kč do investic 

R.usn.č.1273/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

1) snížení provozního příspěvku Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram pro rok 2019     
o 700.000,00 Kč a navýšení investičního příspěvku roku 2019 ve výši 700.000,00 Kč, 

 
2) rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci výdajů na kapitole 787 - CSZS, tj. 

snížení o částku 700.000,00 Kč na prvku č. 3475 (neinvestiční transfery zřízené příspěvkové 
organizaci) a navýšení na prvku č. 3624 (investiční transfery zřízené příspěvkové organizaci)          
ve stejné výši. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 12 

Kap. 787 - CSZS, prvek č. 3475, paragraf 4351, položka 5331         - 700.000,00 Kč 
Kap. 787 - CSZS, prvek č. 3624, paragraf 4351, položka 6351        + 700.000,00 Kč 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
29) SZM Příbram, p. o. – Předání technického zhodnocení – zhotovení zpevněných parkovacích ploch 

R.usn.č.1274/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

předání technického zhodnocení – zhotovení zpevněných parkovacích ploch v areálu Zimního stadionu 
do účetnictví města Příbram v celkové částce 1.130.982 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
30) Žádost o souhlas se změnou části nájemní smlouvy – ALL SPORTS a.s. 

R.usn.č.1275/2019        
Rada    u d ě l u j e  

souhlas SZM Příbram, p. o., IČO 71217975, ke změně části nájemní smlouvy, se společností ALL 
SPORTS a.s., IČO 26770164, ve věci pronájmu nájemních nebytových prostor o přibližné velikosti     
190 m2, dle parametrů uvedených v důvodové zprávě předkládaného materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
31) SZM Příbram, p. o. – Předání technického zhodnocení – rekonstrukce kanceláře SZM 

R.usn.č.1276/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

předání technického zhodnocení – zhotovení rekonstrukce kanceláře na Zimním stadionu do účetnictví 
města Příbram v celkové částce 197 787 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
32) Zpráva o plnění usnesení RM Příbram za II. čtvrtletí 2019 včetně plnění usnesení RM za minulá 
období 

R.usn.č.1277/2019        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

1) zprávu o plnění usnesení RM Příbram za II. čtvrtletí 2019 včetně plnění usnesení RM za minulá 
období, 

2) vyřazení ze sledování kontroly plnění ukládacích usnesení RM: 
- bod 72) R.usn.č.416/2019 ze dne 15.04.2019. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
33) Odstranění zastaralého informačního systému 

R.usn.č.1278/2019        
Rada I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o ztrátě smyslu starého informačního systému, neaktuálnosti a o jeho zanedbaném 
neudržovaném stavu. 
 

 II.   s c h v a l u j e 
odstranění všech nosičů a směrovníků starého informačního systému instalovaných na území města 
Příbram. 

  
 III.   u k l á d á 

Technickým službám města Příbrami odstranit všechny nosiče a směrovníky starého informačního 
systému města Příbrami. Směrovníky budou odstraněny včetně základových patek. Pokud se 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 13 

směrovník nachází v asfaltovém povrchu, bude sloupek odříznut zároveň s asfaltem a vnitřek trubky 
zabetonován. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
34) Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII – reklamace oken 

R.usn.č.1279/2019        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í 

informace týkající se problematiky reklamace oken na stavbě „Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram“. 
 
II.   s c h v a l u j e  
přímé zadání zakázky na odstranění vad el. Ovládání oken na stavbě „Půdní vestavba ZŠ 28. října, 
Příbram„ a uzavření smlouvy o dílo s firmou CityElektro Praha, s.r.o., Farského 1121/9, 170 00 Praha 7 
(IČO: 28977378) za nabídkovou cenu 1.308.353,53 Kč bez DPH (tj. 1.583.107,77 Kč vč. DPH). 
 
III.   u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření smlouvy o dílo dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
35) Vybudování parkovacích míst na ulici Legionářů - Dodatek č. 2 k SoD 

R.usn.č.1280/2019        
Rada    I.   r e v o k u j e  

R. usn. č. 704/2019 ze dne 08.07.2019. 
 
II.   s c h v a l u j e 
1) provedení víceprací ve výši 1.361.269,14 Kč bez DPH způsobených důvody specifikovanými 

v důvodové zprávě, 
 

2) méněpráce ve výši 229.483,80 Kč bez DPH způsobené důvody specifikovanými v důvodové 
zprávě, 

  
3)  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na investiční akci „Vybudování parkovacích míst na ulici 

Legionářů“ se společností Staler spol. s r. o., se sídlem Dubno 62, 261 01 Příbram (IČO: 
01498240), kterým dojde k zapracování změn specifikovaných v důvodové zprávě. 

 
III.   u k l á d á 
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
36) Přijetí dotace z Programu na podporu turistických informačních center Středočeského kraje pro rok 
2019 na zajištění činnosti Infocentra MěÚ Příbram v kalendářním roce 2019 

R.usn.č.1281/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje dle Programu na podporu turistických informačních center Středočeského kraje 
pro rok 2019 na zajištění činnosti Infocentra MěÚ Příbram, Tyršova 106, 261 01 Příbram v kalendářním 
roce 2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
37) Žádost Svazu měst a obcí České republiky o vrácení částky 2.000 Kč vč. DPH 

R.usn.č.1282/2019        
Rada    n e s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 14 

vrácení částky 2.000,00 Kč vč. DPH za nájemné vyplývající ze smlouvy o krátkodobém pronájmu                                            
č. A 984/OSM/2019 ze dne 04.10.2019 ve prospěch spolku Svaz měst a obcí České republiky, se 
sídlem 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha, IČO 63113074, z důvodu zrušení smluvně vázaného 
kurzu Obecní účetnictví. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
38) Správce stavby - rekonstrukce aquaparku Příbram - záměr zakázky JŘBU 

R.usn.č.1283/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Správce stavby rekonstrukce aquaparku Příbram – JŘBU“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á 
OPVZ zadávací řízení realizovat. 
 
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Správce stavby rekonstrukce aquaparku Příbram – JŘBU“ hodnotící komisi ve složení: 

 
členové:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Pavel Bureš 
Mgr. Jiřina Humlová 
Mgr. Radka Škubalová 
Ing. arch. Jaroslav Malý 
 
náhradníci: 
Mgr. Hana Marie Levanti 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
39) Změna sazeb parkovného na parkovacích automatech 

Hlasováno o návrhu Ing. Buršíka. 
R.usn.č.1284/2019        
Rada    I.   n e s c h v a l u j e  

změnu plateb na za parkování na všech placených parkovištích (parkovací automat, závora) na území 
města Příbram. 

 
II.   u k l á d á  
Samostatnému oddělení silničního hospodářství předložit návrh Ceníku za stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich určených úsecích na území města Příbram 
do 27.01.2020. 
 

                                                         hl.  pro  7 
  

 
40) Souvislé opravy komunikací v roce 2019, dodatky 

R.usn.č.1285/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 781/SOSH/2019 na menšího rozsahu sanace 
podkladních vrstev se společností ROBSTAV k.s., IČO 27430774, Mezi vodami 205/29, Praha 12-
Modřany, 143 00  Praha 412, 

2) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 785/SOSH/2019 na menší rozsah sanace podkladních 
vrstev se společností ROBSTAV k.s., IČO 27430774, Mezi vodami 205/29, Praha 12-Modřany,     
143 00  Praha 412, 

3) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 783/SOSH/2019 o snížení částky z důvodu menšího 
rozsahu sanace podkladních vrstev se společností ROBSTAV k.s., IČO 27430774, Mezi vodami 
205/29, Praha 12-Modřany, 143 00  Praha 412, 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 15 

4) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 782/SOSH/2019 o snížení částky z důvodu menšího 
rozsahu sanace podkladních vrstev se společností ROBSTAV k.s., IČO 27430774, Mezi vodami 
205/29, Praha 12-Modřany, 143 00  Praha 412. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
41) Rozšíření vymezené oblasti B - modrá zóna  ul. Tyršova, Na Příkopech okolo Zámečku - Ernestinum 
v Nařízení č. 1/2018 ze dne 14.05.2018 o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram 

R.usn.č.1286/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

rozšíření vymezené oblasti B – modré zóny ul. Tyršova, Na Příkopech okolo Zámečku – Ernestinum     
o čp. 101. 

 
II.   u k l á d á 
Samostatnému oddělení silničního hospodářství v souladu s platným usnesením rady města zpracovat 
změnu Nařízení č. 1/2018 ze dne 14.05.2018 o placeném stání silničních motorových vozidel               
na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram a Ceníku za stání 
silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území 
města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro 6 
                                                                                    proti 0 
                                                                                   zdrž. 1  
 
 

42) Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva města 

R.usn.č.1287/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM     

1) schválit částečnou revokaci – změnu Usn.č.22/2018/ZM ze dne 17.12.2018,  bodu 2), kterým se 
stanovila výše odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva města,    

 
2) stanovit v souladu s § 72, § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, v platném znění 

neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 
- člen rady: 10 274 Kč, 
- předseda výboru/komise: 5 137 Kč,  
- člen výboru/komise: 4 281 Kč,  
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2 569 Kč,  

           
Odměna bude poskytována od 20.01.2020. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát 
člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu.  V případě budoucích 
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  
  
II.   u k l á d á    
OVV zařadit uvedený materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 20.01.2020.  

 
                                                         hl.  pro  7 
 
 

 
43) Různé      

 
 
 
 
 
 
 
 



Město Příbram - RM 23.12.2019  

 16 

 
Zápis ověřili: 
Ing. Martin Buršík, MBA 
Svatopluk Chrastina 
 
Mgr. Jan Konvalinka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 30.12.2019    
     
Ověřeno: 06.01.2020 
Vyvěšeno: 06.01.2020 
 

 


